lib. 16. C.
 Th. tit. 23.

4. se. Valens à Gothis fusus cum toto exercitu
 in tugurium se abdidit, ibique ab hostibus
 concrematus. Gratianus à Clemente Marti-
 mo occisus.

Anno 391. à Valentiniano Iuniore constitutum aduersus Ecclesiæ iura, Ne quid à diaconis legaretur clericis aut ecclesijs, diuina ne fieret nisi post annum 60. qui secus fieri permitteret episcopus dignitate moueretur. Item: ne monachi in vrbibus morarentur, sed in vastas solitudines se abderent, neq; redirent nisi ad iudicium vocati. Atque anno sequenti idem Valentinianus apud Viennam laqueo suffocatur ab Arbogaste.

Gratianus ergo & hic Valent. miserè interfecti sunt, conciso imperio, nullis etiam liberis, ad quod illud transmitterent relictis.

Quia Honorius imperium occidentale à patre (Theodosio) accepit cum puer annorum 15. esset, Stilicho omnia est moderatus, vt Theodosius pater instituerat. Contilio ergo & voluntate Stilichonis iura ecclesiastica maxime diminuta sunt, in primis autem statuit Honorius ann. 399. ne episcopus cognoscere possit nisi causas religionis: & an. 398, vt quisquis ad templa cõfugisset quacunq; de causa abreptus ab altari pœnas grauiores persolueret, ne clerici nisi è monachis eligerentur, & c. vtq; is clericorum numerus adscriberetur ecclesijs qui possent è fructibus ecclesiarum pendere tributum. Ideo iusto Dei iudicio anno 400. Alaricus Gotthorum Dux Dalmatiam, Pannonias, Epirumq; scdissime vastauit vsq; ad Alpes Iulias, & anno 401. Italiam vsque ad Thufciam, victo & fugato Stilichone, & anno

6.
lib. 16. C.
Th. tit. 27.

7.
C. Theod.
tit. 45. ca. 3.
lib. 9. & li.
16. tit. 31.
& 33.

Ob leges
sacræ potes
tati ini
quas immi
nuitur im
perium
occid.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Cassiod. in
fact. &
Prosper.

Prosper.
Imperium
laceratur
ac discer-
pitur.

Abrogatis
nonnullis
legibus ini-
quis, paca-
tiora om-
nia & mi-
nus infeli-
cia tēpora
est sortitus
Honorius.

C. Theod.
lib. 6 li. 50.
& 51.

8.

406. Vandali & Alani traiecto Rheno Gallias sunt ingressi. Constantinus in Britannia per factionem creatus, imper. Gallias occupavit, caesis Honorij ducibus, Hispanias adiungit & imperium tenuit in ijs locis que ad ann. 413. Vandali præterea Africa cepere ann. 402. quo item tempore Rhodanus ab Alarico capta & direpta. Et Stilichone mandato Honorij interemptus est. Honorio lato Honorius anno 413. quamvis non in Italia, multa tamen Ecclesiastica potestata constituit. in primis sanxit ne prædia ecclesiastica tributis ullis onerarentur, nisi visum esset imperatori ut præstetur aliquid de fructibus ubi omnes conferunt ob aliquam necessitatem. præterea ne clericus in synodo pud Episcopos accusarentur. Ex eo nonnulli res eius melius processerunt. Gotthi, Vandalis, & Burgundiones assignatis sedibus (in Gallia & Vandalis in Hispania, Burgundiones ultra Rhodanum) contenti se illius imperio subiecerunt. ab his tamen gentibus in Gallia distributis imperio occidentali commissa sunt iniecti ut in illud possent insurgere si vellet, quod & fecerunt.

A Valentiniano III. sicut eversa sunt Ecclesiastica iura, sic imperium Occidentale sum pene funditus, ipse vero miserabiliter interemptus est. Cum constitueret ne Episcopus in synodo res haberet iudicij potestatem neque in

Ecclesiasti-
ci iuris
violator.

clericos nisi clerici in ipsum compromittant, si quis è clericis litigantibus dissentiat ad eundem iudicem profanum, clericos à laicis ad iudices profanos trahi posse, presbyteros quoque & Episcopos, multaq; alia in detrimentum sacræ potestatis. Eodem anno Attila irrumpens in Italiam subuersa Aquileia cunctas Galliæ Cisalpinæ & AEmiliæ vrbes diripuit ac vastauit, crudeliora patraisset nisi occurrens ad Padum Leo Pontifex illum placasset. Gensericus autem Vandalorum Rex Romanam direptionibus & incendijs deformat, innumeram captiuorum multitudinem abducit, prædam ingentem in Africam refert.

ANNO 1296. Philippus pulcher exegit à clericis omnium bonorum centesimam, mox quinquagesimam. Bonifacius monuit ne id faceret, neve ipse ecclesiasticas dignitates contra ius conferret. Nuncium Philippus malè accepit, Pontifex Ioannem Cardinalem Gallum misit qui Regem ad meliorem mentem placide reduceret. Rex eum mandat custodiri, vetatque ne quis cum illo colloquatur, litterasve ab eo accipiat, eive reddat. Bonifacius eum per litteras excommunicatum declarat, tabellarium in vincula Rex coniecit, Bonifacius subiectos obedientiæ iuramento soluit. Quocirca Rex iratus tandem clam misit qui Pontificem Anagninæ comprehenderent ij mandata fecere, Anagninæq; ad ducta in potestatem Papam in sua domo
in cu-

in custodia detinuerunt, donec paulo post
iecti sunt ann. 1303. Hic igitur Philippus
driam viuens amisit, exercitumq; floren-
tum prælio commisso, Britanniam Galliam
nam coactus est Angliæ Regi restituere. Tunc
eius nurus impudicissimæ, adulteris vitæ
supplicio affectis regiam familiam de
re asperferunt. ipse dum venaretur apro-
pente deiectus equo vita migravit, peste
me Gallia vexata. Dantes hunc vocat
Franciæ pestem.

10.

Pontificij
iuris inimi-
cus diuini-
tus puni-
tur.

Anno 1378. Creatus est Pontifex Romanus

Urbanus VI. qui cum vehementior
tur in obiurgandis Cardinalibus & Episcopis,
Galli post aliquot menses elegendi
suorum numero quædam quem Clemens
dixere. Quia Franciæ Rex Carolus VI
dissidium fuit, eiectis in exilium doctis
bus quibusq; ex vniuersitate Parisiensi
pientioribus regni, in insaniam occidit
tusque & abductus est à Philippo Burgundio
in Angliam ad inimicum Regem, tota
Gallia ab Anglis adducta in potestatem
libus autem bellis miserè est dilaniata.
Carolum VI. nonnulli scriptores
mum sui temporis Regem vocant.

Poggius
istius tem-
poris scri-
ptor.

Massonus
li. 4. annal.

11.

Imperium Occidentale ac regnum
manix Caroli Magni siue Pipini liberis
ritus est ereptum quod illi auderèt sacra
sibi rerum administrationem male arrogare
maximo Pontificij authoritatis detrimen-

Ottho magnus anno 963. Conuentu Episcoporum multorum Romæ habito Ioan- nem 12. Pontificatu deiciendum Leonemq; 8. substituendum curauit, ab hoc Leone ob col- latam dignitatē ornatus est priuilegio Ponti- ficis summi ordinandi inuestituræq; Episco- porum, atq; Abbatum, atq; hic quidem mor- te repentina est sublatus. Ottho II. anno 983. angore animique rædio (inquit Sigebertus) deliciens obiit. Tertius tabifico veneno con- sumptus, vt idem refert.

Fridericus II. imp. quia in animo habuit Pontificis summi potestatem prorsus excin- dere cū tota posteritate miserrime omnium periit, ipse namq; à Manfredò filio est stran- gulatus: eius filij Entius à Bononiensibus vi- ctus & captus, caueaque ferrea inclusus obiit, Conradus à Manfredò fratre occisus venena- to Clystero: Manfredus ipse à Carolo, qui di- ui Ludouici frater fuit, in prælio peremptus. Conradinus Conradi filius ab eodem Carolo captus & in publica platea Neapoli securi est percussus.

Ludouicus Bauarus etiam in Pontificem iniquus in venatione repente ex equo ceci- dit, ac humi grauissimè allisus protinus ani- mam emisit, cum venenum bibisset ab aman- tissima (seu quam maxime ad amabat) muliere datum.

POE-

12.

Authoritas
ti pōtificiæ
iniqui cæ-
litus percū-
tiuntur.

13.

Accerrima
Dei vindic-
ta in hos-
tes Ponti-
ficiæ pote-
statis

Fred II. in
teritū sacro
sanctæ au-
thoritatis
sibi sōnat,
& certissi-
mo pro-

14. mittit.
Crantzius
vide plura
huius loci
exēpla lib.

23. Thomæ
Bozij de si-
gnis Eccl.
signo 95. c. 2

POENAE EORVM QVI IN
Eucharistiam peccarunt.

Consule
Collat.
Sac. Bre-
denb. li. 1.
c. 7. de poe-
na iustici
corpus do-
minicum
apud aluca-
riū ex ore
efflantis.
& c. 49. 50.
51. 72. delu-
dāis graui-
ter pūnit
quod in
Euchar. se-
uissent.
Ex vita S.
Malachiae
per D. Ber-
nardum
sōscripta.

FVit quidam clericus in Lesmor, prob-
lis, vt fertur, vitæ, sed fidei non ita. Is
lus in oculis suis, presumpsit dicere, in E-
ristia esse duntaxat Sacramentum & non
sacramenti, id est, solam sanctificationem
non corporis Christi veritatem. Super
Malachia secreto & sæpe conuentus, sed
sum, vocatus ad medium est, seorsum tam
laicis, vt si fieri posset sanaretur, & nō con-
funderetur. Itaq; in cōuentu clericorum
facultas homini est pro sua sententia re-
dendi. Cumq; totis ingenij viribus (quo
mediocriter callebat) asserere & defendere
naretur errorem, Malachia cōtra disputa-
cōuincente, iudicio omnium superatus
uentu cōfusus quidem exijt sed nō cor-
Dicebat autem se nō ratione victum sed
copi pressum autoritate. Et tu, inquit,
lachia sine caussa me hodie confudit
uersus profecto veritatem locutus, & cor-
tuam ipsius conscientiam. Mœstus Malachia
pro homine sic indurato, sed magis fidei
lens iniuriam, timens periculum, Ecclesiam
conuocat, errantem publicè arguit, pu-
monet, vt resipiscat. Suadentibus hoc
Episcopis & vniuerso clero, cum nō acco-
scret, cōtumaci anathema dicunt, heretici
protestantes. Nec sic euigilans, omnes, in

fauetis homini potius quam veritati. Ego per-
sonam non accipio vt deseram veritatem. Ad
hoc verbum substomachās sanctus Dominus,
inquit, fateri te veritatem faciat vel ex neces-
sitate. Quo respondente, amen, soluitur con-
uentus. Tali ille inustus cauterio fugam medi-
tatur, infamis atq; in honoris fore nō sustinēs.
Et cōtinuo sua tollens exhibat, cum ecce subita
correptus infirmitate sistit gradum, viribusq;
deficiens eodē loco iactat se super solū anhe-
lus & fellus. Forte incidens in id loci vagabun-
dus insanus offēdit hominem, quidnā ibi agat
percontator. Respondet, graui se infirmitate
teneri, & neq; procedere neq; redire valētem.
Et ille, infirmitas ista, haud alia, inquit, quam
ipsa mors est. Hoc autē non dixit à semetipso,
sed pulchre Dominus per insanum corripuit
eum qui sanus acquiescere noluit cōsilijs sen-
satorū. Et addidit reuertere domū, ego te iu-
uabo. Deniq; ipso duce reuertitur in ciuitatē,
redit ad cor, & ad misericordiam Domini.
Eadem hora accitus Episcopus, agnoscitur
veritas, abiicitur error, confessus reatum pe-
nit viaticum, datur reconciliatio, & vno pe-
nē momento pērdia ore abdicatur & morte
diluitur, &c.

Aduentante Quadragesima sacrosancto ie-
iunio plebs frequens aduenit in ædem B. Fir-
miani Episcopi & martyris eo die quo cirie-
res ex patrum pia traditione, quæ hactenus
obseruatur, fidelium capitibus imponuntur. ad-
fuit

Vindicta
diuina ius-
ta imprec-
ationem
S. Malachi
corripitur.

Agnoscit
errorem.
Ecclesie re-
cōciliatur.
Catholicē
moritur.

2.

li. 3. c. 12. vñ
tē S. Godef.
Episc. Am-
bianensis
Sat. 8. Nou.

Diuina vi-
tio eius
qui prohibe-
bente Episcopo
ausus fuit S.
Euch. per-
cipere.

fuit etiam B. Godefridus, more suo, nudis
dibus & cilicio indutus, inter cetera S.
exhortationis verba omnibus interdixit
sum carniū donec dominicæ resurrex-
nis solemnitas adesset. Sed id multi sordidè
accepere. Nam proximo die dominico ca-
bus abstinere noluerunt, dicentes Episcopo
de suo corde fingere dura, proferre im-
ta, se assueti nec velle, nec posse relin-
par esse non solum vti cibis sed etiam
& suauibus ætatem ducere oblectamen-
Non id latuit Episcopum, sed tempus ex-
ctauit, quo posset opportune multa in-
gare. Ipso igitur cœnæ dominicæ die per-
lo ad memorati martyris basilicam obitu-
trandam peccatorum veniam confluentem
venit sacerdotalibus vestimentis indutus
bet suo more concionem, inter alia com-
morat Adami inobedientiam, quod dum
esu pomi sibi temperari non vult, vniuersum
genus humanum damnationi obnoxium
diderit, & in multas coniecerit calamitates.
Tum pergit exprobrare illis, quod nihil
exemplo absteriti noluerint obtemperare
ipsi imo Christo per ipsum prohibentem
carnes ederent. An ignoratis, inquit in Eu-
gelio dixisse Dominum de me meique discipulis
bus: qui vos audit, me audit, & qui vos spernit,
me spernit? Annunciaui ego vobis Cœlestis
regni voluntatem & iustitiam, vos me frivola
frivola dicere non formidastis. Ergo vobis

LUC. 10.

hac rebellione incidistis in pœnas cõtemp-
 rum, & cum Adamo rei estis inobedienciæ.
 Certe meritas hodie luetis pœnas. Hanc Epi-
 scopo dicente certatim omnes se humi pro-
 sternunt, pugnis pectora verberant, palam fa-
 tentur culpam suam, cum multis lacrymis
 petunt à Deo veniam, eamq; per Episcopum
 impetrare admodum submissè contendunt.
 ille vero ait ad eos; dignos pœnitentię fructus
 facite, & Christum propitium vobis reddere
 conemini. Interim tam impuræ transgressio-
 nis hæc mulcta esto, vt à sacrosancta Euchari-
 stia vsq; ad secundam Paschatis feriam absti-
 neatis: vt quod improba admisit temeritas,
 pia quandoq; possit confessio abolere. Abe-
 unt igitur cum multo rubore & mœrore, atq;
 inter se quiritantur, quod pro momentanea
 delectatione tam solemnem die communionem
 priuentur. Porro Episcopus pastoralis seueri-
 tate vtens presbyteris omnibus præcepit, ne
 quem ex ijs qui carnes comedissent ad Eucha-
 ristiam sumendam admitterent. Volebat e-
 nim hæc ratione eorum insolentiam reprimere
 & coërcere, ne similia quandoq; atten-
 tarent. Sed ecce ipso Dominicæ resurrectionis
 sacro die fidelibus ad percipiendam Eucha-
 ristiam accedentibus, quidam ex mundi
 huius sapientibus vel potius insipientibus cum
 se reum sciret eius quam diximus transgres-
 sionis, nec tamen abstinere vellet à sacra com-
 munionem, muliebrem habitum induit sexumq;

G

fœ

fœmineum adeo mentitur vt nō aliud
 fœmina videretur. Vult hominum
 fallere, sed omnia videntis Dei oculos
 non potest. vt post alijs insultare queat,
 Episcopo obtemperantes in tanta hominum
 frequentia se passi sint tanquam ethnico
 ceriā communionē, accedit ad altare, nec
 iudicans corpus Domini, nec metuens
 stoli sententiā, eum qui indignè illud man-
 cet iudicium sibi manducare. per id tem-
 in Ecclesia in qua isthoc accidit, quæ
 Remigij honorem constructa est vir re-
 dis. Fulco sacerdotio fungebatur. is ho-
 nem non agnoscens admittit eum ad
 porrigit ei Eucharistiam: sed ille diuino
 persequente vindicta corruit, acerrimis
 cerum doloribus cruciatur, spuma san-
 entas ab ore eijciens, quod indignus sum-
 rat, cum multo sanguine, cunctis ceru-
 bus euomit. Accurrunt omnes, dolen-
 cem eius (necdum enim aliud quam ho-
 nam credebant). Fulco sacerdos propere
 mis aduolat, sciscitatur vnde venerit, quæ
 qua causa tam horrendam patiatur ca-
 tatem. Non enim frustra id esse, ille
 dem collectis non nihil viribus fœmine
 iecto habitu declarat quis sit. Nec enim
 lor sinebat diutius dissimulare. Tum
 ait ad eum venerabilis Presbyter Fulco-
 tu mente aut fronte ausus es tam inau-
 designare facinus, vt sexu ementito,

1. Cor. ii.

Noli spiri-
 tualium
 patrum
 iussa con-
 temnere.

egregij Præfulis Godefridi præceptum, tremendis te ingerere Sacramentis non dubitares? Non tu æternos gehennæ cruciatus & flammæ inextinguibiles formidare debuisti? His atque alijs à sacerdote dictis ille miser summo pudore affectus: Heu me infelicem, ait, qui diu instar equi & muli per illicita diffluens, quidquid animo collibitum esset, impudenter admisi, vnde tandem id consecutum est, quod Salomon ait: impius, cum in profundum venerit peccatorum, contemnit. itaque erecta ceruice, spre-
 ta Antistitis salutari prohibitione, huc accessi: sed tandem vexatione dante intellectum auditui, re ipsa iam comperi, facienda esse quæ iubet Episcopus. Christus enim per eum locutus est. Hæc ut audivit populus circumstantes, valdè horruit infandum scelus, laudavit Christi iudicia, abdita in lucem profertentis, Godefridum Episcopum mire extulit, exactius deinde iussa eius se facturum affirmavit, &c.

Prou 18.

Vide in loco de apostatis eos qui tempore Cyriacæ ob indignam Euchariæ perceptionem immundis spiritibus aimpleri sunt.

In Teutonicis partibus Presbyter quidam dum religiosam vitam agere videretur, & pene quotidie sacra Missarum solemnia celebraret, dumque sibi minus cautè prouideret hostis antiqui insidias incurrir, & in turpem sed occultam peccati foueam carnis delectationem delapsus est. Sanctimoniam namque quandam dum in primis gratia

3
 Ex vita Pe-
 tri Clunia-
 censis Ab-
 batis lib. i.
 cap. 2.

Sacerdos
indigne
celebrat.

Iram Dei
persentit.

visitationis adiret, ad postremum affidit
colloquij & incauta familiaritate allec-
serabili casu in illam incurrit. Qui cum
lapsus ad cor redire & quàm citissimè re-
gere debuisset, proprijs fecibus delecta-
diu conuerti distulit, & peccatum peccato
iungens vsum peccandi fecit, sicq; longum
nem quo arctius stringeretur assidue pos-
do contextuit. Cumq; in luto scelerum v-
taretur, non verebatur tamen ad altare
mini irreuerenter accedere, & sacramen-
demptionis nostræ Missam frequentius
brando temerare. Quod cum longo tem-
abiecto Dei timore agere nõ formidaret
contigit quadam die, dum vsq; ad percip-
nem sacri Corporis Christi totam de-
missam explicasset, iamque se ad sacramen-
ipla sumenda pararet, repente caro
cum sanguine, tam immundum vltra
rens habitaculum, ab ipsius iam penetra-
manibus euanuit, admirans ille & ob-
scens ab altare citissimè
Cumq; indignationem Domini, tam en-
tis signi ostensione, circa se commota
nosceret, volens tamen hoc certius com-
bare, secundo Missam aggressus est. cum
uerfa, vt prius, peragenti, cum ad sacramen-
sumenda ventum esset, simul omnia, vt
subtracta sunt. Iam vero, vt dignum
metum & trepidationem non modicum
ductus, vt de toties repetito miraculo

...vlla hæsitacione certissimus redderetur, ter-
 tio quoque quod iam bis contigerat, attentat-
 re veritus non est. Sed cum omnibus vt ante
 peractis iam sollicitior, quæ apposita erant o-
 culis obseruaret & manibus contrectaret, osq;
 ad sumendam aptaret, subito oculis, manibus
 & ori tertio inuisibiliter sublata disparuerūt.
 Tandem igitur tam euidenti miraculo tre-
 mefactus presbyter, se pessimè egisse, seque
 terribilem iram Domini incurrisse absq; vlla
 dubitatione cognoscens, & qualiter euadere à
 tanto periculo posset sollicitus cogitare cœpit.
 Vltimum ergo peccantibus remedium pœni-
 tentiam esse sciens, ad eam toto corde confu-
 git, &c.

Greg. Turonensis: Dies passionis erat Po-
 lycarpi martyris magni & in Ricomagensi
 cauo civitatis Arverne eius solemnia celebra-
 bantur. Lecta igitur passione cum reliquis
 electionibus quas canon sacerdotalis inuexit,
 tempus ad sacrificium offerendum aduenit,
 acceptaq; turre diaconus, in qua mysterium
 Dominici corporis habebatur, ferre cœpit ad
 ostium, ingressusque templum, vt eam altari
 superponeret, elapsa de manu eius, ferebatur
 in aëra, & sic ad ipsam aram accedens, nun-
 quam eâ manus diaconi potuit assequi, quod
 non alia credimus actum de causa nisi quia
 pollutus erat in conscientia, sæpius enim ab
 eodem adulteria ferebantur admissa. vni tan-
 tum presbytero & tribus mulieribus, ex qui-
 bus

Post pœni-
 tentiã diu-
 turnam ite-
 rum cele-
 branti tres
 panes si-
 mul imple-
 tione calis-
 cis austio-
 ri restituti
 fuerunt. vi
 de collat.
 sacr. Bre-
 denbachij
 li. 1. c. 45.

4.
 li. 1. de glo-
 ria marty.
 cap. 86.

Confundi-
 tur diaconus
 incontinens S.
 Euch. ad
 ecclesiam
 portans.

bus vna mater mea erat, hæc videre, licet
fuit, cæteri non viderunt. Aderam fateor
ego tunc temporis huic festiuitati, sed hæc
dere non merui.

5.
lib. 1. vitæ
Greg. Tu.
101. c. 3.

Funitur,
peccatum
luxuriæ in
confessio-
ne negans
atq; ita in-
digne com-
municans.

Erat iuuenis mundanæ vanitati dedi-
&, vt in illa ætate homines solent, volup-
fræna relaxans, cui cum diu deseruiret cog-
git eum super quadam maritata muliere
famix nota aduri, cumque per aliquam
temporis hac suspicione apud vicinos
que teneretur, accidit, vt incurreret in
tam ægritudinem quæ de vita eius homi-
cogeret desperare. Qui cum lecto des-
beret & iam iamque morti proximus fieri
uitatus est ad eum, more ecclesiastico, pre-
ter vt eius confessionem susciperet, & ei
rienti viaticum salutis humanæ præbe-
Cum vero venisset, hortari eum cepit
commonere instanter, vt peccata sua
fiteri non erubesceret, crimenque illud
specialiter infamatus fuerat salubri con-
fessione manifestaret, acquieuit ille & con-
ri scelera sua studiose aggressus est, quod
dum expleisset, & rursus super præfato cri-
ne à presbytero interrogaretur, mentitur
dicens se inde nullatenus reum esse. Cui
presbyter diutina hominis infamia, suscipi-
ne actus, ab inquisitione non desisteret
ille: Sic hoc Domini corpus quod attulit
salutem accipere merear, sicut huius rei
obijcitur aliquando culpam non incurrit

presbyter respōsione credulus redditus, dominicam ei communionem securus tradidit. Qua ore suscepta glutiendi virtus ægro protinus ablata est: nam cum paulo ante quibuslibet etiam duris cibis facilis esset ad ima descensus, hoc parvissimum corporis Christi fragmen, non dicam stomachum sed nec etiam guttur vel paululum attingere potuit. Hoc sentiens ille niti quantum potuit cœpit, ut illud glutire valeret. Quod dum multoties conaretur, & frustrari semper suos conatus cerneret, coactus ipsa glutiendi impotentia, iuxta lectum, quo decumbebat, illud expuendo proiecit. Cujus rei euentu valde terribus presbyterum qui discesserat ad se reuocari rogauit. Redijt ergo Presbyter & infirmum reuisens cur se reuocasset quæsiuit. At ille spiritu Dei agente compunctus confessus est se male egisse, se Deo mentitum fuisse, verumq; quod ante negauerat, esse. Quem cum multo gemitu pœnitentem & satisfaciētem is qui aduenerat presbyter intuens, compassus confitenti & mœrore confecto eum, ut moris est, absoluit, atq; rursus dominico corpore refecit. Quo suscepto cum tanta illud libertate glutiuit, ut vere tunc apparet non casu sed virtute diuina, ne ante hoc suscipere posset, prohibitum fuisse. Post hanc igitur reatus confessionem, & corporis Christi perceptionem paululum superuiuens in pace quieuit.

6. Iusserunt (Donatistarum Episcopi) Eucharistiam canibus fundi (proijci) non sine diuini iudicij. Nam iidem canes accensi ipsos dominos suos quasi latrones, sanctorum reos, dente vindice, tanquam ignominiosos inimicos lanauerunt (lacerarunt).

Thomas VValdensis: Historiam ait, quod in cathedrali Ecclesia S. Pauli Londini venerandus Cantuariensis antistes, felix memorandus, concordationis Thomas Arundelius, filius & Comes, pro loco iudicij (assistentibus sibi Noruicensis Ecclesie tunc Praefulex Alexandro & alijs) residens Episcopali sede, habuit quaedam & interrogationes proponere de fide Eucharistiae ad quendam Sartorem in partibus Vigorniae deprehensum in septimo. Cumque flecti omnino non posset, nec tamquam benedictum panem, sacratissimam Eucharistiam volebat appellare, vel credere, tamen iussus facere reuerentiam hostiae, respondit blasphemus: Vere dignior est aranea reuera, at illico de alto culmine tecti descendens & horrida visu aranea, ad os blasphemum directo filo peruenit. Et dum sartor queretur ut intraret per polluta labia aranea sollicitate laborabat. Adstitit illustris Primicerius Thomas Oxoniensis dux, tunc regni Cantuariensis & vidit prodigium. At praedictus Archiepiscopus statim surgens cum alijs expositis omni ibi collecto populo quid vltima